

國立臺北科技大學校務基金 業務收入明細表

中華民國110年度

單位：新臺幣元

科 目	預 算 數	決 算 數	比 較 增 減		備 註
			金 額	%	
業務收入	2,891,722,000.00	3,027,468,088.00	135,746,088.00	4.69	如下列說明
教學收入	1,549,607,000.00	1,723,798,499.00	174,191,499.00	11.24	如下列明細說明
學雜費收入	770,488,000.00	846,794,913.00	76,306,913.00	9.90	
學雜費減免	-38,693,000.00	-68,835,518.00	-30,142,518.00	77.90	主要係為鼓勵境外生至本校就讀，減免學雜費，故實際數較預期增加。
建教合作收入	767,808,000.00	896,654,772.00	128,846,772.00	16.78	主要係各項委辦計畫案及產學合作研究計畫較預期增加，故實際數較預期增加。
產學合作收入	202,875,000.00	299,418,997.00	96,543,997.00	47.59	
政府科研補助收入	414,933,000.00	422,194,498.00	7,261,498.00	1.75	
政府委託辦理收入	150,000,000.00	175,041,277.00	25,041,277.00	16.69	
推廣教育收入	50,004,000.00	49,184,332.00	-819,668.00	-1.64	
其他業務收入	1,342,115,000.00	1,303,669,589.00	-38,445,411.00	-2.86	如下列明細說明
學校教學研究補助收入	880,403,000.00	880,403,000.00	0.00	0.00	
其他補助收入	444,539,000.00	402,894,902.00	-41,644,098.00	-9.37	
雜項業務收入	17,173,000.00	20,371,687.00	3,198,687.00	18.63	主要因招生考試增加防疫經費收入所致，故實際數較預算數增加。
業務外收入	255,636,000.00	256,726,819.00	1,090,819.00	0.43	如下列說明
財務收入	32,000,000.00	30,719,419.00	-1,280,581.00	-4.00	如下列明細說明
利息收入	32,000,000.00	30,594,245.00	-1,405,755.00	-4.39	
投資賸餘	0.00	125,174.00	125,174.00		主要係投資基金所配發之現金股利較預期增加所致。
其他業務外收入	223,636,000.00	226,007,400.00	2,371,400.00	1.06	如下列明細說明
資產使用及權利金收入	140,000,000.00	111,951,206.00	-28,048,794.00	-20.03	主要係受疫情影響，校外團體向本校租借之場地收入較預期減少。
違規罰款收入	195,000.00	689,035.00	494,035.00	253.35	主要係廠商違約罰款收入等較預期增加。
受贈收入	67,023,000.00	94,048,720.00	27,025,720.00	40.32	主要係校友及外界指定用途捐款較預期增加。
賠(補)償收入	0.00	25,585.00	25,585.00		係萬里校區中萬里加投中幅子小段270地號之用戶繳交土地補償金予本校，致產生差異。
雜項收入	16,418,000.00	19,292,854.00	2,874,854.00	17.51	主要係各單位或計畫繳交聘用身心障礙者所衍生相關費用之收入，故較預期增加。
合 計	3,147,358,000.00	3,284,194,907.00	136,836,907.00	4.35	

**國立臺北科技大學校務基金
業務收入明細表**

中華民國111年度

單位:新臺幣元

科 目	預 算 數	決 算 數	比 較 增 減		備 註
			金 額	%	
業務收入	3,021,661,000	3,288,366,742	266,705,742	8.83	如下列說明
教學收入	1,638,884,000	1,867,490,105	228,606,105	13.95	如下列明細說明
學雜費收入	808,787,000	850,855,151	42,068,151	5.20	
學雜費減免	-70,454,000	-78,685,896	-8,231,896	11.68	主要係為鼓勵境外生至本校就讀，減免學雜費，故實際數較預期增加。
建教合作收入	845,535,000	1,046,635,334	201,100,334	23.78	主要係委辦案、國科會及產學合作計畫較預期增加，故實際數較預期增加。
產學合作收入	275,740,000	355,454,450	79,714,450	28.91	
政府科研補助收入	419,795,000	464,672,139	44,877,139	10.69	
政府委託辦理收入	150,000,000	226,508,745	76,508,745	51.01	
推廣教育收入	55,016,000	48,685,516	-6,330,484	-11.51	主要係推廣教育班報名人數較預期減少，故實際數較預期減少。
其他業務收入	1,382,777,000	1,420,876,637	38,099,637	2.76	如下列明細說明
學校教學研究補助收入	978,779,000	978,779,000	0		
其他補助收入	386,377,000	421,377,287	35,000,287	9.06	
雜項業務收入	17,621,000	20,720,350	3,099,350	17.59	主要因招生考試增加防疫經費收入所致，故實際數較預算數增加。
業務外收入	264,531,000	337,902,661	73,371,661	27.74	如下列說明
財務收入	34,253,000	55,457,672	-21,204,672	61.91	如下列明細說明
利息收入	34,253,000	52,638,190	18,385,190	53.67	主要係定存增加及利率調升，致利息收入較預期增加。
投資賸餘	0	1,641,246	1,641,246	--	主要係投資基金所配發之現金股利較預期增加所致。
兌換賸餘	0	1,178,236	1,178,236	--	係外幣評價利益較預期增加。
其他業務外收入	230,278,000	282,444,989	52,166,989	22.65	如下列明細說明
資產使用及權利金收入	140,000,000	121,171,957	-18,828,043	-13.45	主要係受疫情影響，校外團體向本校租借之場地收入較預期減少。
違規罰款收入	170,000	241,757	71,757	42.21	主要係廠商違約罰款收入等較預期增加。
受贈收入	70,013,000	133,477,915	63,464,915	90.65	主要係校友及外界捐贈款較預期增加。
賠(補)償收入	0	508,232	508,232	--	主要係本校萬里校區校地之土地補償金收入較預期增加。
雜項收入	20,095,000	27,045,128	6,950,128	34.59	主要係雇用勞僱型兼任人員及工讀生，額外產生之費用由各支用計畫轉入，故較預期增加。
合 計	3,286,192,000	3,626,269,403	340,077,403	10.35	

**國立臺北科技大學校務基金
業務收入明細表**

中華民國112年度

單位:新臺幣元

科 目	預 算 數	決 算 數	比 較 增 減		備 註
			金 額	%	
業務收入	3,403,135,000	3,471,039,640	67,904,640	2.00	
教學收入	1,902,396,000	1,955,334,062	52,938,062	2.78	
學雜費收入	806,826,000	823,782,540	16,956,540	2.10	
學雜費減免	-73,741,000	-80,869,930	-7,128,930	9.67	
建教合作收入	1,119,295,000	1,181,583,620	62,288,620	5.56	
產學合作收入	504,280,000	495,317,904	-8,962,096	-1.78	
政府科研補助收 人	465,015,000	474,789,386	9,774,386	2.10	
政府委託辦理收 入	150,000,000	211,476,330	61,476,330	40.98	
推廣教育收入	50,016,000	30,837,832	-19,178,168	-38.34	主要係依推廣教育各班別 實際收入較預期減少。
其他業務收入	1,500,739,000	1,515,705,578	14,966,578	1.00	
學校教學研究補助 收入	940,190,000	940,190,000			
其他補助收入	542,039,000	553,016,827	10,977,827	2.03	
雜項業務收入	18,510,000	22,498,751	3,988,751	21.55	主要因招生考試增加防疫 經費收入所致，故實際數 較預算數增加。
業務外收入	296,972,000	340,773,984	43,801,984	14.75	
財務收入	37,862,000	77,066,053	39,204,053	103.54	
利息收入	37,862,000	72,843,723	34,981,723	92.39	主要係定存增加及利率調 升，致利息收入較預期增 加。
投資賸餘		3,859,263	3,859,263	--	主要係投資基金所配發之 現金股利。
兌換賸餘		363,067	363,067	--	係外幣評價利益。
其他業務外收入	259,110,000	263,707,931	4,597,931	1.77	
資產使用及權利金 收入	140,000,000	122,823,094	-17,176,906	-12.27	主要係校外團體向本校租 借之場地收入較預期減少 。
違規罰款收入	143,000	862,405	719,405	503.08	主要係廠商違約罰款收入 等較預期增加。
受贈收入	97,600,000	125,308,385	27,708,385	28.39	主要係校友及外界捐贈款 較預期增加。
賠(補)償收入		49,904	49,904	--	主要係本校萬里校區校地 之土地補償金收入。
雜項收入	21,367,000	14,664,143	-6,702,857	-31.37	主要係成績單證明書等各 項工本費收入、館際合作 收入等收入較預期減少。
合 計	3,700,107,000	3,811,813,624	111,706,624	3.02	